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– Centrum będzie dostoso-
wane do potrzeb dorosłych 
osób niepełnosprawnych 
ze znacznym i umiarko-
wanym stopniem niepełno-
sprawności. Powstanie na te-
renie zakupionej przez Powiat 
Wołomiński nieruchomości w 
Kobyłce – mówi Adam Lubiak, 
starosta wołomiński >> str. 6
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Od pomysłu  
do realizacji  

Centrum  
Opiekuńczo-

-Mieszkalnego

PRĄD 
ze słońca 

na pokolenia
dzięki

panelom 
LONGi SOLAR 

315 Wp

szczegóły >> str 8

W 2019 roku na terenie Polski odnotowa-
no 471 wypadków tonięcia. W wyniku tych 

wypadków utonęło 456 osób. 98 osób przed 
utonięciem spożywało alkohol. Mając na 
celu poprawę bezpieczeństwa osób prze-
bywających w wodzie i nad wodą, Biuro 

Prewencji Komendy Głównej Policji zaini-
cjowało kolejną edycję ogólnopolskiej akcji 

informacyjno-edukacyjnej pn. „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą” >> str. 3

 – Dzięki środkom z rzą-
dowej tarczy dla samorządów, 

Ząbki w roku bieżącym mają szanse 
na realizację zaplanowanych in-
westycji. Kończymy budowę nowej 
szkoły, przedszkola i hali sportowej.  
Kończymy realizację rozpoczętych  
w zeszłym roku inwestycji drogowych 
i rozpoczynamy nowe. - mówi Małgo-
rzata Zyśk, burmistrz Ząbek >> str. 4

6,3 mln dla Ząbek  
z Funduszu Inwestycji  
Samorządowych

Kręci mnie 
bezpieczeństwo
 nad wodą
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Kto może otrzymać  
dodatek solidarnościowy ?

Z Pawłem Żółtkiem – właścicielem biura rachunkowego mojerozliczenia.pl rozmawiamy o tym 
na jakie wsparcie, w związku CPVID-19, mogą liczyć osoby bezrobotne.

– Słaba kondycja firm przekła-
da się na wzrost bezrobocia. 
Przedsiębiorcy bywają zmusze-
ni do redukcji zatrudnienia. Dla 
przedsiębiorców wdrażane są 
kolejne tarcze, a czy zwalniani 
pracownicy mogą liczyć na 
jakieś wsparcie?
– Jeszcze w czerwcu weszła w 
życie ustawa o dodatku solidar-
nościowym przyznawanym w celu 
przeciwdziałania negatywnym 
skutkom COVID-19.
– Proszę więc przybliżyć na-
szym Czytelnikom na co mogą 
liczyć osoby, które straciły 
pracę?
– Dodatek solidarnościowy jest 
świadczeniem przyznawanym 
maksymalnie na trzy miesiące, w 
okresie od dnia 1 czerwca do dnia 
31 sierpnia 2020 r., a jego wyso-
kość wynosi 1400 zł miesięcz-
nie. Dodatek przysługuje 
osobom, które były 
zatrudnione na 
podstawie umowy 
o pracę i z któ-
rymi umowa o 
pracę została, po 
dniu 31 marca 
2020 r., roz-
wiązana przez 
pracodawcę 
albo uległa 
rozwiązaniu z upływem czasu, 
na który była zawarta.
– Czyli jeśli umowa została 
rozwiązana z inicjatywy pra-
cownika to świadczenie nie 
będzie się należało?
– Jeśli to pracownik wypowiedział 
umowę albo została ona rozwiąza-
na w drodze porozumienia stron, 
to nie możemy w takich przy-

padkach mówić o negatywnych 
konsekwencjach koronawirusa.
– A czy są jakieś dodatkowe 
warunki skorzystania z takiej 
pomocy?

– Warunkiem uzyskania prawa 
do dodatku solidarnościo-
wego jest posiadanie okresu 
podlegania w 2020 r. ubez-
pieczeniom społecznym z 
tytułu stosunku pracy przez co 
najmniej 90 dni. Oznacza to, 
że zatrudnienie w 2020 roku 
musiało trwać przynajmniej 
trzy miesiące.

– A jak należy złożyć wniosek?
– Wniosek o dodatek solidar-
nościowy zawiera podstawowe 
dane osoby uprawnionej, dane 
pracodawcy, z którym była za-
warta umowa o pracę, oświad-
czenie osoby uprawnionej o 
spełnieniu warunków, o których 
mowa w ustawie, wskazanie 
rachunku płatniczego oso-
by uprawnionej prowadzone-
go w kraju oraz podpis osoby 
uprawnionej. W razie wypłaty 
zasiłku dla bezrobotnych lub 
stypendium wypłaconego przez 
urząd pracy, osoba uprawniona 

w oświadczeniu jest zobli-
gowana podać ich wysokość. 
Oświadczenia składane są pod 
r ygorem odpowiedzialności 
karnej za składanie fałszywych 
oświadczeń.
Wnioski o przyznanie dodatku 
solidarnościowego składane 
mogą być w formie dokumentu 
elektronicznego, za pośred-

nictwem profilu utworzonego 
w ZUS (na stronie pue.zus.
pl). Z tytułu pobierania dodat-
ku solidarnościowego osoba 
uprawniona podlegać będzie 
ubezpieczeniom emerytalnemu 
i rentowym oraz ubezpieczeniu 
zdrowotnemu, a podstawą wy-
miaru składek na te ubezpie-
czenia będzie wypłacona kwota 
dodatku solidarnościowego. 
Dodatek solidarnościowy nie 
będzie podlegał opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych oraz potrące-
niom i egzekucji.

N o w e
obowiązki dla przedsiębiorców

Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT 
muszą co miesiąc wysyłać do Urzędu Skarbowego JPK_VAT.

Przedsiębiorco! 
Nowy obowiązek dotyczy również Ciebie, 

jeśli jesteś podatnikiem VAT i składasz deklaracje 
VAT-7 lub VAT-7K.

WAŻNE!
Jednolity Plik Kontrolny musi być generowany i przesyłany 

wyłącznie w wersji elektronicznej.

czy Twoja firma jest gotowa na Jpk_VaT?

tel. 22 786 06 11
ul. szeroka 6, 05-230 kobyłka

e-mail: biuro@mojerozliczenia.pl
www.mojerozliczenia.pl

www.facebook.com/mojerozliczenia

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe

Biuro Rachunkowe
Kobyłka ul. Szeroka 6

tel. 22 786 06 11
www.mojerozliczenia.pl

– Dodatek solidarnościowy jest świadczeniem przyzna-
wanym maksymalnie na trzy miesiące, w okresie  
od dnia 1 czerwca do dnia 31 sierpnia 2020 r.,  

a jego wysokość wynosi 1400 zł miesięcz-
nie. Dodatek przysługuje osobom, które 

były zatrudnione na podstawie umowy 
o pracę i z którymi umowa o pracę 

została, po dniu 31 marca 2020 r., 
rozwiązana przez pracodawcę albo 

uległa rozwiązaniu z upływem czasu, 
na który była zawarta – wyjaśnia 

Paweł Żółtek, właściciel biura   
rachunkowego mojerozliczenia.pl 

5 zł  
miesięcznie

10 zł  
miesięcznie

15 zł  
miesięcznie

WSPIERAJ
 

DORZUĆ SIĘ DO lOkalnej PRaSy!
Od ponad 15 lat Życie Powiatu na Mazowszu informuje  

o najważniejszych wydarzeniach z Powiatu Wołomińskiego. 

Dziś potrzebujemy Twojego wsparcia
koronawirus uderzył także w lokalną prasę.  Wielu naszych reklamodawców 
musiało zawiesić działalność lub ograniczyć do minium wszystkie wydatki.  
Pandemia spowodowała, że z dnia na dzień nasza  wspólna gazeta, którą 
otrzymujecie bezpłatnie została  pozbawiona ważnych źródeł finansowania. 
Wasze wsparcie pozwoli nam utrzymać gazetę  na dotychczasowym poziomie 
i kolportować bezpłatnie Będziemy wdzięczni za każdą wpłatę, jednorazową 
lub co miesiąc, w takiej wysokości,  na jaką możesz sobie pozwolić.

Wpłaty prosimy kierować na konto:
66 1240 6335 1111 0000 5137 2116

 Posiadasz nieruchomość na sprzedaż? Skontaktuj się z Naszym Biurem!
 Organizujemy całą sprzedaż lub kupno nieruchomości za Ciebie.
 Wykonujemy profesjonalną sesję zdjęciową przy użyciu aparatów, dronów, kamer 360o, itp.
 Zbieramy w Twoim imieniu wszystkie dokumenty niezbędne do sporządzenia Aktu Notarialnego.
 Pomagamy załatwić formalności z uzyskaniem Warunków Zabudowy czy też innych pozwoleń.
 Nasze biuro działa na terytorium całego województwa mazowieckiego.
 Poszukujemy dla naszych klientów nieruchomości typu domy, rezydencje, wille, apartamenty, 

mieszkania, lokale usługowe, hale wielkopowierzchniowe, działki, grunty, itp.
 Wynagrodzenie? Tą kwestię zostawmy na koniec! Liczy się zadowolenie naszych klientów. 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY! 
DORADZIMY TOBIE JAK KUPIĆ, SPRZEDAĆ,  

WYNAJĄĆ NIERUCHOMOŚĆ
ul. Ks. Ignacego Skorupki 32 lok. U2,  
05-091 Ząbki

Doradca ds. nieruchomości - Tomasz Porowski
tel. 519 829 920

  

Wójt Gminy Jadów
informuje, że na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Jadów i na stronach internetowych 
www.jadow.az.pl; www.bip.jadow.az.pl 

został podany do publicznej wiadomości 
wykaz części gruntów przeznaczonych 

do dzierżawy dotyczących 
działek nr 401/3 i 484/1 położonych 

w miejscowości Jadów 
oraz działki nr 875/1 położonej w Urlach.

Wójt Gminy Jadów
/-/ Dariusz Stanisław Kokoszka 

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

Burmistrz Miasta Marki działając na podstawie art. 35 
ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 
21 sierpnia 1997r, (tj. Dz. U. z 2020r. poz.65,284,471 
i 782) podaje do publicznej wiadomości informację 
o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Zakładzie Usług 
Komunalnych w Markach na okres 21 dni tj. od dnia 
29 czerwca  2020 roku do dnia  19 lipca 2020 roku wy-
kazu nieruchomości przeznaczonych do  najmu oraz 
dzierżawy na terenie Gminy Miasta Marki.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Zakładzie Usług Komunalnych w Markach pok. nr 1 

tel. 22 781 33 73.l

Oszczędny komin dzięki regulatorowi kominowemu

umów się z doradcą 602 733 336

Regulator to nasada kominowa, którą moż-
na stosować na wszystkie rodzaje kominów 
i urządzeń do nich podłączonych - pieców 
grzewczych, na każdy rodzaj paliwa, pieców 
przemysłowych, kominków oraz wentylacji.

Regulator optimalizuje i w znacznym stopniu 
unizelależnia od warunków atmosferycznych 
wielkość przepływu powietrza i spalin przez 
komin. W zależności od stosowanego opa-
łu pozwala zaoszczędzić nawet ponad 40% 
kosztów skali roku. Dodatkowo eliminuje za-
wiewanie, przez co dym nie cofa się poprzez 
piec czy kominek do wnetrza domu.

Regulator jest ekologiczny, poniważ ogra-
nicza emisję zanieczyszczeń do atmosfery 
nawet o 70% a także redukuje osadzanie się 
sadzy.

Jego instalacja jest łatwa a działanie bez-
pieczne, potwierdzone wieloma badaniami 
technicznymi i certfikatami.
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Głosować?
Edward M. Urbanowski

Dla mnie to oczywiste. Chcę prezydenta stojącego na straży konstytucji. 
Strzegącego naszych praw i obowiązków w niej zawartych. A nie kogoś, dla 
którego związek kazirodczy w pewnej polskiej rodzinie jest do zaakceptowania, 
bo … „nie doszło do gwałtu”(!) jak nas przekonywał Andrzej Duda, gdy bronił 
swojej decyzji ułaskawiającej pedofila. Jak trzeba być zaślepionym, by głosować 
na człowieka z takim poglądem na rodzinę? Ale … pecunia non olet!

A obietnice są kuszące!

Prof. Antoni Dudek: - Symbolem dla mnie, co nas czeka w tych ostatnich 
dniach kampanii, była wypowiedź Dudy z piątku sprzed pierwszej tury, gdy nagle 
przywołał badania, że polska średnia płaca za pięć lat może osiągnąć dwa tysiące 
euro. On mówił jeszcze, że ekspertom wyliczenia wyszły na 1800 euro, ale on 
wierzy, że uda się osiągnąć 2 tysiące euro. To jest takie zwielokrotnione 500 plus 
już tym razem dla wszystkich, a nie tylko dla rodziców dzieci. To obietnica skoku 
w świat dobrobytu, moim zdaniem kompletnie iluzoryczna w kontekście rozpo-
czynającego się kryzysu związanego z pandemią, którego głębokości nikt nie jest 
w stanie oszacować. No ale Andrzej Duda ma jakichś tajemniczych ekspertów, 
którzy mu takie rzeczy opowiadają. Ta zapo-
wiedź skoku w dobrobyt dla każdego będzie 
obudowana całym szeregiem dodatkowych 
planów inwestycyjnych. Prezydent już mówi, 
że nie będziemy dziadować „jak chce mój 
konkurent, mówiąc o inwestycjach za ro-
giem”. Mają być i inwestycje za rogiem, ale 
i wielkie sztandarowe, jak CPK czy przekop 
Mierzei Wiślanej.

- Andrzej Duda porzucił krucjatę prze-
ciwko LGBT w okolicach połowy czerwca. 
Teraz z kolei atakuje tzw. warszawkę. 
Jest więc nowy rodzaj wroga, już nie na 
niwie światopoglądowej, ale zbudowany na 
kontrze: elita, bogaci celebryci kontra zwykły, 
ciężko pracujący człowiek. Kontra oczywi-
ście oparta na fałszywych założeniach. W 
dodatku, jeśli prezydent mówi o złej redy-
strybucji wzrostu gospodarczego, to jest to zarzut nie tylko wobec poprzednich 
rządów, ale i wobec swojego obozu politycznego, który rządzi już pięć lat!

- Dla większości wyborców PiS-u nie stanowi nawet przeszkody fakt de-
gradacji urzędu prezydenta w realnej hierarchii władzy. Im nie przeszkadza, 
że prezydent RP jest tylko jednym z kilku najważniejszych wykonawców woli 
prezesa Kaczyńskiego. Oni się godzą na takie zdegradowanie roli prezydenta, 
do jakiego doszło w tej pierwszej kadencji!

- Tu nic nie jest przesądzone. Wahadło nastojów społecznych się przesuwa. 
W tej chwili wychyliło się mocno w prawą stronę, może wychyli się jeszcze 
bardziej, ale w którymś momencie ono się zacznie przesuwać w drugą stronę. 
Nie jesteśmy w stanie określić tempa tego procesu, ale on ma miejsce i da się 
go prześledzić na przestrzeni minionych 30 lat. Może to wahadło zacznie się 
powoli przesuwać w odwrotnym kierunku już 12 lipca, gdy Rafał Trzaskowski 
wygra, to może być punkt zwrotny. Wybory prezydenckie w Polsce często były 
praprzyczyną zmian na scenie partyjnej.

Rafał Trzaskowski: - Powtórzę jeszcze raz: 500 plus jest bezpieczne, nie 
będzie podnoszenia wieku emerytalnego, to już jest dawno rozstrzygnięte. 
Powiem więcej, dosyć już jałowych sporów, nie ma już Donalda Tuska w pol-
skiej polityce i dzisiaj przyszedł również czas, żeby w polskiej polityce nie było 
Jarosława Kaczyńskiego!

… dlatego idę na wybory!

ludzie mogą się różnić, 
ale szacunek do drugiego 

człowieka, braterstwo 
oraz wspólnota muszą 
wygrać. kiedy kamery 
są wyłączone, politycy 

potrafią ze sobą normalnie 
współpracować. Znam 
wielu, którzy - mimo że 

reprezentują różne opcje 
polityczne - normalnie ze 

sobą rozmawiają. Dziś  
w Polsce potrzebujemy 

tej rozmowy.

Życie Powiatu na Mazowszu - tygodnik bezpłatny
Wydawca: PHU „Logos” s. c. 
Redaktor naczelny: Zbigniew Grabiński. Redaguje Zespół. 
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nieza mó wio nych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie ponosi od po wie dzial no ści za treść 
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Przed nami emocjonująca nie-
dziela pod znakiem II tury wyborów. 
Wybieramy Prezydenta RP. Mam 
nadzieje, że każdy według własnego 
sumienia i rozeznania (tak, tak – to 
nie pomyłka – słowa rozeznanie, uży-
łam świadomie). Nie będę za nikim 
agitowała bo i po co. Mam nadzieję, 
że po tak burzliwych wielu miesią-
cach wszyscy z radością powitamy 
koniec tej kampanijnej gorączki.

 Ale już dziś warto próbować 
znaleźć odpowiedź na pytanie – Co 
dalej?

Ile czasu będzie nam potrzeba, 
abyśmy mogli po dokonaniu wyboru 
– bez względu na to, który z kan-
dydatów otrzyma wyższe poparcie 
– dalej normalnie obok siebie żyć 
i ze sobą współpracować? Wszyscy 
chyba doświadczamy coraz częściej 
tego, że na tematy polityczne i świa-
topoglądowe nie umiemy ze sobą 
rozmawiać. A ważnych tematów do 
rozmów nie brakuje. Nie brakuje 
też ważnych do rozwiązania kwestii 
niemal na każdym szczeblu życia 
społecznego.

Dla nikogo chyba już nie jest 
tajemnicą, że bez względu na wybór 
jakiego dokonamy w najbliższą nie-
dzielę, czeka nas cały szereg zmian 
i nie zawsze będą to takie zmiany, 
które przypadną nam do gustu. 

Dlaczego o tym wspominam?
Bo uważam, że warto się zastana-

wiać nad tym, co się wokół nas dzieje 

i dlaczego? Warto szukać prostych 
rozwiązań na te działania, na które 
sami mamy wpływ po to, aby nam 
i osobom nam najbliższym, żyło 
się lepiej, wygodniej, bezpieczniej 
z zachowaniem jak najwyższego 
komfortu psychicznego.

Będąc w miejscu, w którym się 
obecnie znajduję widzę, jak wiele 
osób potrzebuje wsparcia w odzyska-
niu poczucia bezpieczeństwa, które 
zostało utracone przez pandemię. 
Widzę jak wiele osób potrzebuje 
pomocy, by wytyczyć dla siebie nową 
drogę. Czasem wydaje mi się, że wi-
dzę dla niektórych możliwe do reali-
zacji rozwiązania – w moim odczuciu 
proste, ale nie zawsze do przyjęcia 
przez tych, którzy przychodzą do 
mnie po pomoc w rozwiązaniu ich 
własnych problemów.

Myślę, że podobne przemyślenia 
ma większość z nas. Izolacja i wią-
żąca się z nią próba jakiej byliśmy  
i nadal jesteśmy poddawani, zmieniła 
codzienność wielu z nas i okazało 
się, że nie rzadko jest to zmiana na 
lesze. Ci, którym udało się ten czas 
wypełnić nową treścią, zyskali wiele.

Marzy mi się, jako niepoprawnej 
optymistce, abyśmy z dokonanego 
w niedzielę wyboru potrafili uczynić 
przez najbliższe lata sukces, który 
pozwoli uporządkować zamieszanie 
w jakim tkwimy.

Marzyć każdy może… Bez nich 
świat staje się szary. 

Marzyć każdy może
Teresa Urbanowska

Konferencja prasowa z wiceminister 
Barbarą Sochą w Ząbkach

2 lipca odbyła się w Ząbkach konferencja prasowa z Wiceminister Rodziny,  
Pracy i Polityki Społecznej Barbarą Sochą.

W konferencji uczestniczyli 
Wicewojewoda Artur Standowicz, 
posłowie Dominika Chorosińska 
i Piotr Uściński, szefowa Rady 
Rodziny Dorota Bojemska, a także 
gospodarze - burmistrz Ząbek 
Małgorzata Zyśk i wiceburmistrz 
Kamil Kowaleczko. Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Ząbkach re-
prezentowała kierownik Działu 
Pomocy Środowiskowej Monika 
Leśniewska oraz asystent rodziny 
Ewelina Romanek.

Podczas briefingu prasowe-
go Ministerstwa Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej przedsta-
wiono cele rządowego programu 
wsparcia asystentów rodziny oraz 
środki przekazane dla Mazowsza. 
Całkowity budżet programu w 
edycji 2020 wynosi 5,3 mln zł. W 
ramach programu asystenci rodzi-
ny otrzymają jednorazowy dodatek 
do wynagrodzenia w wysokości 
1.700 złotych.

Chciałabym podziękować za 
trud i poświęcenie asystentów ro-
dziny. Program „Asystent rodziny  
w roku 2020” jest wyrazem 

wdzięczności za ciężką pracę  
w okresie pandemii – powiedziała 
wiceminister Barbara Socha pod-
kreślając znaczącą rolę pracowni-
ków dla polskiego społeczeństwa.

Celem pracy asystenta rodziny 
jest osiągnięcie przez rodzinę 
podstawowego poziomu stabilno-

ści życiowej, która umożliwi jej 
wychowywanie dzieci. Jego głów-
nym zadaniem jest nie dopuścić 
do oddzielenia dziecka od rodziny 
lub umożliwić jak najszybszy 
powrót dziecka umieszczonego  
w pieczy zastępczej do rodziców. 
Rolą asystenta rodziny jest wspie-

ranie rodzin, które z różnych powo-
dów nie są w stanie, samodzielnie 
pełnić prawidłowo funkcji opie-
kuńczo – wychowawczych wobec 
własnych dzieci.

– Cieszę się, że tak duże środki 
trafią do województwa mazo-
wieckiego dla asystentów rodziny.  
To bardzo ważna funkcja i dzię-
kuje wszystkim, którzy na terenie 
naszego województwa podjęli się 
wyzwania i objęli opieką rodziny  
i dzieci. W zeszłym roku opieką asy-
stenta rodziny objęto ponad 4.700 
rodzin. Wyrażam wielkie nadzieje, 
że asystenci rodziny będą mieli  
z roku na rok coraz mniej pracy, 
bo naszym wspólnym celem jest 
to, żeby w naszym kraju takich 
sytuacji kryzysowych było jak naj-
mniej – powiedział Wicewojewoda 
Mazowiecki Artur Standowicz.

Burmistrz Miasta Ząbki Mał-
gorzata Zyśk podczas briefingu 
podkreśliła, że dzięki wsparciu 
rządowych programów, w Ząbkach 
obecnie budowana jest szkoła oraz 
hala sportowa na którą znaczące 
dofinansowanie przeznaczył rząd.

Rozpoczęły się wakacje dla 
dzieci i młodzieży. Okres let-
ni, to także czas wypoczynku 
dla większości dorosłych, a jed-
nocześnie czas intensywnych 
rolniczych prac polowych. Aby 
droga na urlop oraz odpoczynek 
nad wodą, w górach czy w mie-
ście były udane, warto zadbać  
o bezpieczeństwo własne oraz na-
szych bliskich. Będą nad nim czu-
wać jak co roku także policjanci. 
W tym roku, podczas codziennych 
patroli funkcjonariusze będą rów-
nież reagować wobec osób, które 
korzystając z czasu wolnego nie 
przestrzegają obostrzeń związa-
nych z COVID-19. 

Szczególną ostrożność należy 
zachować podczas odpoczynku 
nad wodą. Właśnie do odpoczywa-
jących nad morzem lub jeziorami 
urlopowiczów skierowana jest 
ogólnopolska akcja informacyjno-
-edukacyjna „Kręci mnie bezpie-
czeństwo nad wodą”.

Bezpośrednimi adresatami 
projektu są dzieci, młodzież, ale 
także osoby dorosłe, adresatami 
pośrednimi – zarządzający wy-
znaczonymi obszarami wodnymi, 
w szczególności kąpieliskami, 
a także podmioty prowadzące 
działalność w zakresie rekreacji 
wodnej i wypoczynku (m.in. 
wypożyczalnie sprzętu wodnego, 
ośrodki wypoczynkowe, lokale ga-
stronomiczne, firmy prowadzące 
usługi rekreacyjno-turystyczne 
itp.).

W okresie wakacji w trakcie 
przeprowadzania plenerowych 
spotkań z dziecmi i młodzieżą, 
zorganizowanych spotkań infor-
macyjnych i informacyjno-edu-
kacyjnych, policjanci realizujący 
zadania z zakresu profilaktyki 
społecznej, z bezwzględnym za-
chowaniem obowiązujących rygo-
rów sanitarnych, a także wszelkich 
wytycznych w tym zakresie, infor-
mują o sposobach bezpiecznego 
zachowania się w trakcie całego 
sezonu wakacyjnego, szczególnie 
podczas wypoczynku w wodzie  
i nad wodą oraz w górach. Projekt 
realizowany jest do końca wrze-
śnia 2020 r. Na potrzeby działań 
opracowane zostały materiały in-
formacyjno-edukacyjne w postaci 
informatorów.

Podczas wakacji policyjni 
motorowodniacy, patrole zmo-
toryzowane i piesze zadbają  
o bezpieczeństwo turystów. Dro-
gówka będzie natomiast czuwać, 
aby wszyscy bezpiecznie dotarli 
najpierw w miejsca swojego wy-
poczynku, a później bezpiecznie 
wrócili do swoich domów

Policyjni wodniacy dbają  
o bezpieczeństwo wypoczywają-
cych na najbardziej popularnych 

akwenach. W okresie letnim 
niestety zdarza się również, że 
dochodzi do utonięć. Najczęstszą 
przyczyną utonięć jest brawura, 
słabe rozpoznanie zbiornika 
wodnego, brak umiejętności lub 
odpowiedniego przygotowania 
do pływania. Na podkreślenie za-
sługuje fakt, że jedną z głównych 
przyczyn utonięć jest spożywany 
przed wejściem do wody alkohol. 
By zapobiegać tego typu wy-
padkom, policjanci biorą udział  
w ogólnopolskiej kampanii in-
formacyjno-edukacyjnej „Kręci 
mnie bezpieczeństwo… nad 

wodą” organizowanej pod pa-
tronatem i z inicjatywy Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji. Policjanci uczą i ostrze-
gają, jak bezpiecznie wypoczywać 
nad wodą i korzystać z jej uroków, 
unikając potencjalnych zagrożeń.

Pamiętajmy o tym, że bez-
pieczna kąpiel to kąpiel w miejscu 
do tego przeznaczonym, które 
jest odpowiednio oznakowane  
i w którym nad bezpieczeństwem 

czuwa ratownik. Przestrzegajmy 
regulaminu kąpieliska, na któ-
rym przebywamy. Nie pływajmy  
w wodzie o temperaturze poni-
żej 14 stopni (optymalna tem-
peratura to 22-25 stopni) i nie 
skaczmy rozgrzani do wody. Przed 
wejściem do wody ochlapmy 
nią klatkę piersiową, szyję, kark  
i nogi – unikniemy wstrząsu ter-
micznego, którego nasz organizm 
bardzo nie lubi;

Nie pływajmy w miejscach, 
gdzie jest dużo wodorostów lub 
wiemy, że występują zawirowa-
nia wody lub zimne prądy; Nie 

skaczmy do wody w miejscach 
nieznanych. Może to się skończyć 
poważnym urazem, kalectwem, 
a nawet śmiercią. Absolutnie 
zabronione są w takich miejscach 
skoki „na główkę”, dno natural-
nego zbiornika może się zmienić  
w ciągu kilku dni;

Pamiętajmy, że materac dmu-
chany nie służy do wypływania 
na głęboką wodę, podobnie jak 
nadmuchiwane koło. Nigdy nie 

wchodźmy do wody, nie pływajmy 
po spożyciu alkoholu;

Dzieci powinny bawić się  
w wodzie tylko pod opieką doro-
słych, dobrze, żeby miały złożone 
na siebie dmuchane rękawki, 
które pomogą dziecku utrzymać 
się na wodzie.

Pamiętajmy, aby przestrzegać 
zaleceń stróżów prawa i kierować 
się zawsze zdrowym rozsądkiem 
oraz ostrożnością.

W ramach akcji  „Kręci mnie 
bezpieczeństwo nad wodą”. został 
również ogłoszony konkurs pla-
styczno-filmowy pn. "Artystyczny 

przeWODNIK", promujący bez-
pieczne przebywanie w wodzie i 
nad wodą oraz zdrowy tryb życia.

Więcej na temat akcji „Krę-
ci mnie bezpieczeństwo…nad 
wodą”, bieżące wydarzenia, po-
rady oraz regulamin konkursu 
można znaleźć na stronie: www.
policja.pl/bezpieczenstwo-nad 
woda.

Źródło: Biuro Prewencji 
KGP oraz KWP w Gdańsku

„Kręci mnie  
bezpieczeństwo…
nad wodą”

Mając na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających w wodzie 
i nad wodą, Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji zainicjowało ko-
lejną edycję ogólnopolskiej akcji informacyjno-edukacyjnej pn. „Kręci 
mnie bezpieczeństwo nad wodą”.

Policja apeluje o rozwagę nad wodą

Gości przywitała Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki
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- Z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej 
płyną dobre wieści – infor-
mował niedawno Wodociąg 
Marecki. Dzieje się tak za 
sprawą zwiększenia do-
tacji w ramach trzeciego 
etapu unijnego projektu.  
W marcu 2018 r. marecka  
spółka podpisała w Naro-
dowym Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej umowę, dzięki której 
uzyskała 19,3 mln zł bez-
zwrotnego wsparcia. Fun-
dusz Spójności będzie 
hojniejszy. 25 czerwca 
2020 r. Wodociąg Ma-
recki podpisał aneks 
do umowy.

- Kwota dofinan-
sowania unijnego zo-

stała zwiększona do ponad 
22,1 mln zł. To oznacza, że 
wsparcie z Funduszu Spój-
ności będzie wyższe o 2,8 
mln zł i znacznie ułatwi nam 
kontynuację realizowanych 
inwestycji. Jest to szczególnie 
istotne wobec wzrostu prze-
widywanego kosztu całości 
inwestycji do przeszło 42,4 

mln zł netto (ponad 58 mln 
brutto) – podkreśla Kajetan 
Paweł Specjalski, dyrektor 
zarządu Wodociągu Marec-
kiego.

W ramach umowy  
z NFOŚiGW przedsiębior-
stwo realizuje m.in. rozbudo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej 
o 14,5 km. Oddało do użytku 
drugą stację uzdatniania 
wody, która zaczęła pracować 
w lutym 2020 roku. Projektuje 

i zbuduje również zaplecze 
techniczne dla specjalistycz-
nego samochodu zajmują-
cego się bieżącą eksploatacją 
sieci kanalizacyjnej.

Wodociąg Marecki już 
trzykrotnie otrzymywał unij-
ne dofinansowanie. Dzięki 
pomocy UE, praktycznie od 
zera zbudował sieć kanaliza-
cji sanitarnej.

- Obecnie łączna wartość 
wsparcia z UE dla Wodociągu 
Mareckiego sięga prawie 
110 mln zł – podkreśla Anna 
Zmysłowska, dyrektor ds. 
inwestycji WM.

Źródło: UM Marki

Wodociąg Marecki 
już trzykrotnie 
otrzymywał unijne dofi-
nansowanie. Dzięki po-
mocy Ue, praktycznie 
od zera zbudował sieć 
kanalizacji sanitarnej. 
Łączna wartość wspar-
cia z Ue dla Wodocią-
gu Mareckiego sięga 
prawie 110 mln zł 

Pieniądze z Unii Europejskiej  
pomogą w realizacji i finansowaniu  
inwestycji Wodociągu Mareckiego.

Dofinansowanie z UE 
dla Wodociągu 
Mareckiego

unijne w
sparcie dla m

iejskiej spółki

Na apel Starosty Woło-
mińskiego Adama Lubiaka  
o wsparcie powiatowej pla-
cówki w walce z pandemią 
koronawirusa odpowiedziała 
Fundacja Orlen. Dzięki prze-
kazanym środkom w wyso-
kości ponad 437 tys. złotych, 
Starostwo Powiatowe w Wo-
łominie zakupiło nowoczesną  

i w pełni 
wyposażo-
ną karetkę. 
W piątek 3 
lipca Staro-
sta przekazał 
dyrekcji szpitala 
kluczyki i dowód 
rejestracyjny nowego 
pojazdu.

– Nowy sprzęt jest nie-
zbędny do ratowania zdrowia 
i życia ponad 250 tys. miesz-
kańców naszego powiatu. Pra-
gnę serdecznie podziękować 
Fundacji oraz PKN ORLEN 
za dotychczasową współpracę 
i wsparcie okazane powiatowi 
i jego mieszkańcom – powie-

dział Starosta Adam Lubiak.
– Ochrona i promocja 

zdrowia to jeden z głównych 
celów statutowych Funda-
cji ORLEN. Od początku 
swojego istnienia Fundacja 
otacza szczególną troską pla-
cówki medyczne, wspiera 
projekty dotyczące profilak-
tyki zdrowotnej oraz poma-
ga ciężko chorym osobom 
indywidualnym. (…) Mam 
nadzieję, że przekazywany 

dziś ambulans, zakupiony 
w całości ze środków 
Fundacji ORLEN, 
będzie dobrze służył 
mieszkańcom Woło-

mina – napi-
sała w liście 

skierowanym 
do beneficjentów 

Prezes Fundacji Or-
len Marta Soluch.

W uroczystości uczestni-
czyli również członek zarządu 
Powiatu Paweł Dąbrowski, 
Przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Polityki Społecznej 
i Prorodzinnej Adam Pietrzak, 
Dyrektor Szpitala Grzegorz 
Krycki wraz z zastępcami 
Agnieszką Wolską i Mariu-
szem Ponetą.

nowy sprzęt  
jest niezbędny  

do ratowania zdro-
wia i życia ponad 

250 tys. mieszkań-
ców naszego 
powiatu (...). 
- powiedział 

Starosta 
adam  

lubiak.

W piątek 3 lipca odbyła się uroczystość przekazania 
nowego ambulansu dla Szpitala Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy w Wołominie, zakupionego ze środków 
Fundacji Orlen. 

Nowa karetka dla 
wołomińskiego 
szpitala

w
 trosce o zdrow

ie
6,3 mln dla Ząbek z Funduszu  
Inwestycji Samorządowych

Miasto Ząbki otrzyma 6,3 mln złotych z Funduszu Inwestycji Samorządowych. To największa 
kwota przyznana gminie  z powiatu wołomińskiego. Środki pomocowe są bezzwrotne.

Wyysiłek inwestycyjny i deter-
minacja władz Ząbek w pozyskiwa-
niu środków zewnętrznych po raz 
kolejnych zaprocentowały. Miasto 
Ząbki od lat jest liderem w po-
wiecie  wołomińskim w zakresie 
udziału budżetu inwestycyjnego 
do całości budżetu. A to było jed-
nym z kryteriów podziału środków  
z Funduszu Inicjatyw Samorządo-
wych i bezpośrednio przełożyło się 
na skalę przyznanej dotacji. 

Dzięki tym środkom z tar-
czy dla samorządów, pomimo 
spadku wpływów do budżetu  
z innych źródeł, Miasto Ząbki nadal 
będzie mogło się rozwijać i inwe-
stować. Dodatkowe miliony posłużą 
m.in. jako wkład własny, do już 
realizowanych projektów, na które 
pozyskano środki zewnętrzne. Są to 
m.in.: projekt rozbudowy kanalizacji 
deszczowej, budowa nowych dróg 
w ramach dotacji z Funduszu Dróg 
Samorządowych, czy dokończenie 
projektu zieleni, ścieżek rowero-
wych, parkinów. Dzięki środkom  
z rządowej tarczy dla samorządów, 
Ząbki w roku bieżącym mają szanse 
na realizację zaplanowanych inwe-
stycji. Kończymy budowę nowej 
szkoły, przedszkola i hali sportowej. 

Kończymy realizację rozpoczętych  
w zeszłym roku inwestycji drogowych 
i rozpoczynamy nowe.

Założenia Funduszu Inicjatyw 
Samorządowych - nowego rządo-
wego programu wsparcia dla gmin, 

miast i powiatów zaprezentowali 
podczas  briefingu prasowego, który 
odbył się 25 czerwca br. w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie staro-
sta Adam Lubiak i gość specjalny 
Sekretarz Stanu w MSWiA Paweł 
Szefernaker, Pełnomocnik Rządu 
ds. Współpracy z Samorządem Te-
rytorialnym.

Fundusz Inwestycji Samo-
rządowych to kolejna tarcza an-
tykryzysowa, tym razem skiero-
wana bezpośrednio do samorzą-
dów. To sześć miliardów złotych  
z Funduszu Covid-19, w tym  

pięć miliardów złotych dla gmin 
i miast na prawach powiatu oraz 
jeden miliard złotych dla powiatów 
ziemskich.

Na  Mazowsze  przypa -
da ponad 600 milionów złotych,  
z czego Powiat Wołomiński wraz  
z gminami otrzymają blisko 43 
miliony złotych na podrepero-

wanie swoich budżetów uszczu-
plonych skutkami epidemii.  
Miasto Ząbki otrzyma najwięcej w 
powiecie, bo 6,3 miliona złotych. 
Środki pomocowe są bezzwrotne, 
a procedury ich otrzymania przez 
samorządy zostaną maksymalnie 
uproszczone. 

– Powiat Wołomiński będzie jed-
nym z największych na Mazowszu be-
neficjentów nowego funduszu. Tylko 
Starostwo Powiatowe uzyska wsparcie  
w wysokości 13,5 mln złotych. Włącz-
nie z dwunastoma gminami wcho-
dzącymi w skład naszego powiatu, 
to kwota ponad 29 milionów złotych. 
Dobrze zagospodarujemy te środki, 
to niespotykane w 30-letniej historii 
polskiego samorządu wsparcie dla 
samorządowych inwestycji lokalnych 
– stwierdził Starosta Wołomiński 
Adam Lubiak.

– Środki przekazane przez 
rząd będzie można wykorzystać 
na bliskie mieszkańcom inwe-
stycje, między innymi remon-
ty szkół i przedszkoli, inwestycje  
w wodociągi i kanalizację, budowę 
żłobków, drogi, a także inne niezbęd-
ne lokalnie działania – powiedział 
Minister Paweł Szefernaker.

(opr.)

Na ostatnim posiedzeniu Rady 
Miejskiej w Wołominie jeden 
z tematów zajmujących czas i 
uwagę dyskutujących ze sobą 
rajców dotyczył udziału przed-
stawicieli gminy w kongresach 
i spotkaniach ponadlokalnych 
poświęconych różnym aspektom 
życia samorządowego. Przykre 
jest, że cała dyskusja – pomimo 
prób zwrócenia uwagi na korzyści 
płynące z udziału w tego rodzaju 
wyjazdach, ciągle skręcała w kie-
runku wzajemnych, osobistych 
złośliwości. To wielka szkoda, że 
tak się dzieje, ponieważ zniechęca 
to innych do angażowania się w 
sprawy publiczne.

Do swoich wyjazdów i udziału 
w pracy w Polsko-Niemieckiej 
Komisji Związku Miast odniósł się 
radny Robert Kobus, który przy-
pomniał skąd wziął się jego udział 
w tej komisji. – Do pracy w komisji 
zostałem skierowany przez Radę 
Miejską w Wołominie w poprzed-
niej kadencji. Po powrocie z każdej 
komisji składałem sprawozdanie. 
Te sprawozdania są podpięte do 
protokołów, do każdego załączona 
jest wersja pisemna sprawozdania. 
W każdej chwili można do tego 
zajrzeć - wyjaśniał.

Radny Kobus przypomniał 
również, że w poprzedniej kaden-
cji wielu radnych z wołomińskiej 
rady było aktywnymi członkami 
różnych komisji problemowych 
w „Związku Miast Polskich”. – 
Chciałbym zwrócić uwagę, że w 
tym roku w tych komisjach brakuje 
naszych przedstawicieli, a komisji 
jest ponad 20 i jest gdzie pracować 
– stwierdził.

O ile ważne są koszty przezna-
czane na promocję i reprezentację 
na zewnątrz, to nie mniej ważne są 
korzyści promocyjne, choć te są 
niezwykle trudne do oszacowania 
a w przypadku Wołomina, który na 
szyldzie nosi wiadome odium, jest 
to tym trudniejsze.

To, że promocja, w tym ta ze-
wnętrzna jest ważna, i że jest ona 
Wołominowi potrzebna, wydaje 
się być pewne i oczywiste. Skoro 
jednak wyjazdy przedstawicieli 
samorządu wzbudzają za każdym 
razem tak dużo emocji i owocują 
angażowaniem w wyjaśnianie 
różnych kwestii wielu pracowni-
ków pokazuje, że być może należy 
poszukać rozwiązania systemo-
wego – ustalić na jakiego rodzaju 
spotkania i w jakim wymiarze 
rada, burmistrz czy pracownicy 
mogą być oddelegowani? Ustalić 
zespół, który te delegacje na 
bieżąco organizuje według jasno 
określonych zasad? Rozwiązań 
może być kilka.  

– Za udział, nie we wszystkich 
konferencjach trzeba płacić, a 
często  udziału w nich nie da się w 
prosty sposób przeliczyć na pienią-
dze – stwierdził w czasie dyskusji 
radny Karol Cudny. I trudno się z 
tym wnioskiem nie zgodzić. Nie 
powinno się też rezygnować z 
nawiązywania kontaktów z innymi 
środowiskami. Warto dzielić się 
swoimi dobrymi praktykami i 
korzystać z dobrych praktyk wypra-
cowanych przez innych. Internet 
– choć jest potężnym nośnikiem 
informacji, nie zastąpi osobistych 
kontaktów.

Wydaje mi się jednak, że w 
Wołominie w tej chwili jest wiele 

znacznie pilniejszych tematy,ów 
do uregulowania niż osobiste sym-
patie pomiędzy poszczególnymi 
frakcjami w radzie miejskiej. 

Choćby oświata, której proble-
my coraz głośniej są komuniko-
wane przez środowiska szkolne, 
o czym wielokrotnie mówił Karol 
Cudny, radny, zawodowo zajmujący 
się tą tematyką. I tym razem, jako 

przewodniczący Komisji Edukacji, 
zwrócił uwagę radnych na ciągle 
nieuregulowaną sprawę wypłat za 
godziny ponadnormatywne dla 
nauczycieli. 

– Moim zdaniem nie ma na 
co czekać i trzeba te pieniądze 
nauczycielom wypłacić ale wiem, 
że Pani Burmistrz podjęła decyzję, 
że czekamy na odpowiedź od Mi-
nistra Edukacji na zadane pytania 
– powiedział. 

Innym elementem minionej 
sesji było wystąpienie prezesa ZEC 
Pawła Królaka, który na sesji pojawił 
się z pracownikami zakładu celem 
wyjaśnień dotyczących awarii, która 
miała miejsce jakiś czas temu. Pre-

zes tłumaczył między innymi dla-
czego woda z sieci ma kolor zielony.

– Woda będzie nadal barwiona 
na zielony kolor ponieważ pozwala 
nam to na szybsze wykrycie awarii 
naszej sieci – poinformował w cza-
sie swojego wystąpienia w trakcie 
czerwcowej sesji. 

– Dzięki temu zabiegowi już 
trzykrotnie udało się w znacznie 

krótszym czasie wykryć awarię, 
co spowodowało możliwość na-
prawy w zarodku i zapobiegło 
większym szkodom – tłumaczył. 

W dalszej części swojej wy-
powiedzi Prezes Paweł Królak 
odczytał pismo jakie pracownicy 
ZEC skierowali do Rady Miej-
skiej w Wołominie, w którym 
domagają się zaprzestania przez 
radnego Janusza Mirowskiego 
działań oczerniających działanie 
przedsiębiorstwa. 

Autorzy listu odnieśli się do 
opublikowanego przez radnego 
wpisu w mediach społeczno-
ściowych. Jak wynika z treści 
przytoczonych przez prezesa, 

zdaniem pracowników, radny Mi-
rowski publikuje nieprawdziwe 
informacje na temat pracowni-
ków spółki.  

W czasie wizyty przedstawi-
cieli ZEC Wołomin radny Janusz 
Mirowski, który przyczynił się do 
tych odwiedzin, nie był obecny na 
sali obrad. 

Teresa Urbanowska

Radnych  
rozmowy na sesji

Mam nadzieję, że tematykę niektórych debat w czasie ostatniego 
posiedzenia wołomińskiej Rady Miasta można przypisać długiej pan-
demicznej izolacji. Osobiste, niewiele wnoszące do życia publicznego 
wycieczki, nie przynoszą nikomu chluby ani nie wnoszą niczego dobrego 
dla społeczności gminy. Mamy prawo od debaty na sesji rady miejskiej 
oczekiwać więcej merytoryki.

Radny Kobus przypomniał 
również, że w poprzedniej 
kadencji wielu radnych z 
wołomińskiej rady było ak-
tywnymi członkami różnych 
komisji problemowych w 
„Związku Miast Polskich”. 
– Chciałbym zwrócić uwa-
gę, że w tym roku w tych 
komisjach brakuje naszych 
przedstawicieli – stwierdził.

– Moim zdaniem nie ma na co 
czekać i trzeba te pieniądze 
(za nadgodziny ponad norma-
tywne) nauczycielom wypłacić 
ale wiem, że Pani Burmistrz 
podjęła decyzję, że czekamy 
na odpowiedź od Ministra 
Edukacji na zadane pytania 
– powiedział podczas obrad 
Rady Miejskiej w Wolominie 
radny Karol Cudny.

W swojej wypowiedzi 
Prezes ZEC, Paweł Królak, 

odczytał pismo jakie pra-
cownicy ZEC skierowali  

do Rady Miejskiej w Woło-
minie, w którym domagają 

się zaprzestania przez  
radnego Janusza Mirow-

skiego działań oczerniają-
cych funkcjonowanie   

przedsiębiorstwa. 

– Dzięki środkom z rządowej 
tarczy dla samorządów, 
Ząbki w roku bieżącym mają 
szanse na realizację zaplano-
wanych inwestycji. Kończymy 
budowę nowej szkoły, przed-
szkola i hali sportowej. 
Kończymy realizację rozpoczę-
tych w zeszłym roku inwesty-
cji drogowych i rozpoczynamy 
nowe. - podkreśla Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Ząbek
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Milion złotych dotacji 
na ul. Wołomińską  
w Radzyminie

25 czerwca br. Marszałek Województwa Ma-
zowieckiego, Adam Struzik i Burmistrz Radzy-
mina, Krzysztof Chaciński, podpisali umowę 
na dofinansowanie w wysokości 1 mln zł do 
przebudowy ul. Wołomińskiej. 

m
odernizacji ciąg dalszy 

Pieniądze zostaną prze-
znaczone na modernizację 
nawierzchni na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Korczaka 
do ul. Wczasowej

Marszałek Adam Stru-
zik podkreślił, że Samo-
rząd Województwa Ma-
zowieckiego bardzo kon-
sekwentnie realizuje pro-
gramy wsparcia dla gmin  
i powiatów. Programy te sta-
nowią konkretną pomoc dla 
samorządów i wspierają je  

w realizacji projektów, waż-
nych z punktu widzenia roz-
woju społeczności lokalnej 
oraz równomiernego rozwoju 
Mazowsza. Marszałek pod-
kreślił znaczenie inwestycji  
w ul. Wołomińską dla popra-
wy funkcjonalności drogi i 
dla podniesienia bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego.

Burmistrz Radzymina 
Krzysztof Chaciński stwier-
dził natomiast, że inwestycja 
w ul. Wołomińską będzie 
„wisienką na torcie” i uko-
ronowaniem moderniza-

cji ul. Wołomińskiej, któ-
ra rozpoczęła się jeszcze  
w 2018 r. Powstały wówczas: 
ścieżka rowerowa i chodnik,  
a także odwodnienie, oświe-
tlenie, podjazdy i pozostałe 
niezbędne elementy infra-
struktury drogowej, za wyjąt-
kiem remontu nawierzchni. 
Ówczesna inwestycja była 

również dofinansowana ze 
środków zewnętrznych, tj. 
z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego na lata 
2014-2020.

Ulica Wołomińska to 
fragment drogi wojewódzkiej 
nr 635 i główna trasa dojaz-
du do centrum Radzymina 
z trasy S8. Jest to obecnie 
najbardziej ruchliwa ulica 
w mieście, dlatego jej re-
mont ma duże znaczenie dla 
płynności i bezpieczeństwa 
ruchu samochodowego

Burmistrz krzysztof Chaciń-
ski zapowiedział plan prze-
prowadzenia przebudowy 
nawierzchni jeszcze w tym 
roku. Mając zagwaran-
towane dofinansowanie, 
Gmina Radzymin przystąpi 
do przeprowadzenia 
postępowania w celu 
wyłonienia wykonawcy 
prac drogowych.

– Stara dobra zasada mówi, że 
lepiej zapobiegać niż gasić. To 
stwierdzenie doskonale obra-
zuje, jak ważne są działania 
prewencyjne. W jaki sposób KP 
PSP Wołomin dba o bezpieczny 
wypoczynek dzieci i młodzie-
ży, ale także przebywających  
z nimi osób dorosłych.
– Zgodnie z wytycznymi Komen-
dy Głównej Państwowej Straży 
Pożarnej prowadzimy kontrole 
zgłaszanych przez użytkowni-
ków na stronach MEN obiektów,  
w których wypoczywać będą dzieci 
i młodzież. Dotyczy to nie tylko 
ośrodków wypoczynkowych czy 
placówek edukacyjnych, ale też 
m.in. pól namiotowych i kempin-
gów. Kontrolujemy czy obiekt ma 
pozwolenie na użytkowanie, jakie 
ma przeznaczenie, sprawdzamy 
stan instalacji użytkowych, po-
prawność oznakowania i drożność 
dróg ewakuacyjnych, możliwość 
dojazdu pojazdów gaśniczych do 
obiektów oraz zaopatrzenie wodne. 
Oczywiście wszystko to odbywa się 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. 
W czasach kiedy nie było zagrożenia 
koronawirusem zapraszaliśmy naj-
młodszych na prezentacje i zajęcia 
edukacyjne dotyczące bezpieczeń-
stwa. Na chwilę obecną, niestety 
nie jesteśmy w stanie prowadzić 
zajęć edukacyjnych dla młodzieży 
i dzieci. W momencie, kiedy zagro-
żenie się zmniejszy z pewnością do 
tego wrócimy.
– Wakacje to także okres kie-
dy dochodzi do wielu wypad-
ków drogowych. Na przestrze-
ni ostatniego miesiąca kilka  
z nich zakończyło się śmiercią 
bardzo młodych ludzi. 
– To prawda. Przez powiat biegnie 
droga na Mazury i nad Liwiec. 
Duża ilość zdarzeń drogowych to 
wypadki z udziałem kierowców 
jednośladów. Niedawno w Zielonce 
zginęła 23-letnia motocyklistka, 
kilka dni później 26–letni kierowca 
motocykla. W tym roku mieliśmy 
nawet awaryjne lądowanie małego 
samolotu w okolicach torfowisko-
wego Rezerwatu Przyrody „Horo-
we Bagno”. Samolot treningowy 
musiał lądować z powodu braku 
paliwa. Każda akcja ratownicza od-
działywuje na ludzi, i na strażaków 
również. Nie jesteśmy prze-
cież robotami. Są zdarzenia 
i akcje o ogromnym 
rozmiarze, pod-
czas których nikt 
nie ucierpi, ale 
są i takie gdzie 
zdarzenie z po-

zoru błahe kończy się tragicz-
nie. Najgorsze są wypadki,  
w których poszkodowanymi są 
dzieci. Zawsze staramy się udzielać 
wszelkiej pomocy. W języku pożar-
niczym nazywa się to udzielaniem 
wsparcia psychologicznego, ale to 
przecież zupełnie ludzki odruch.  
W przypadku wielu zdarzeń dzia-
łamy na styku trzech formacji: 
Państwowej Straży Pożarnej, Ra-
townictwa Medycznego i Policji. 
Ta współpraca między formacjami 
musi się odbywać i w chwili obecnej 
jest na bardzo dobrym poziomie. To 
wszystko ma na celu zapewnienie 
jak najwyższego poziomu bezpie-

czeństwa mieszkańców powiatu 
wołomińskiego.
– KP PSP Wołomin miała też swój 
wkład w przebudowę trasy S8
– Kiedy powstawały plany przebu-
dowy drogi ekspresowej S8 dysku-
towaliśmy w jakim stopniu zwiększy 
się ilość wypadków. Wnosiliśmy 

tez uwagi dotyczące awaryjnych 
wjazdów na trasę, które zostały 
uwzględnione. To bardzo ułatwia 
działania Państwowej Straży Pożar-
nej, ruch na trasie S-8 zwiększa się 
i liczba zdarzeń również. Dla zwięk-
szenia poziomu bezpieczeństwa  
i skrócenia czasu dojazdu na miejsce 
zdarzenia bardzo dobrym rozwiąza-
niem było utworzenie Posterunku 
Całorocznego KP PSP Wołomin 
w Tłuszczu. Tamtędy przebiega 
bardzo obciążona droga krajowa 50. 
W tym miejscu chciałbym także po-
dziękować kolegom z PSP Węgrów, 
za wsparcie jakiego udzielają nam na 
rubieżach powiatu wołomińskiego.

– Jakie są perspektywy prze-
kształcenia filii w Tłuszczu  
w samodzielną jednostkę ra-
towniczo–gaśniczą? Jak układa 
się współpraca z jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych?
– W porównaniu do innych jed-
nostek powiatowych jesteśmy 
bardzo mocno obciążeni. Mamy 
około 3000 zdarzeń rocznie. Do-
kładamy wszelkich starań, aby 
w Tłuszczu istniała pełnowy-
miarowa Jednostka Ratowniczo 
- Gaśnicza, a nie filia KP PSP 
Wołomin. Opracowaliśmy plany 
rozwoju, udało się pozyskać dział-
kę pod budowę nowej jednostki.  
W planach rozwojowych Państwo-

wej Straży Pożarnej jesteśmy 

przewidziani do przekształcenia filii  
w Tłuszczu w samodzielną JRG.
Na terenie powiatu działa 47 jed-
nostek OSP, 20 z nich należy Kra-
jowego Systemu Ratowniczo – Ga-
śniczego. Znamy naszych druhów, 
szkolimy ich poczynając od kursów 
podstawowych, przez kursy kie-
rowców, ratownictwa technicznego  
i inne. Opiniujemy składane przez 
OSP wnioski, wspieramy ich  
w pozyskiwaniu sprzętu i moderni-
zacji strażnic. Jesteśmy w kontakcie 
z władzami gmin ponieważ mamy 
świadomość, że Ochotnicze Straże 
Pożarne są bardzo istotnym ele-
mentem ochrony przeciwpożaro-

wej. Bez nich byłoby bardzo trudno 
opanować tak dużą ilość zdarzeń w 
bardzo rozległym powiecie woło-
mińskim. OSP od zawsze są istot-
nym wsparciem dla PSP. Jednak za 
całość ochrony przeciwpożarowej 
odpowiadamy my. 
– Co chciałby Pan powiedzieć 
rodzicom i opiekunom dzieci, 
które wyjeżdżają na wakacje? 
– Mimo wakacyjnego rozluźnienia 
starajmy się, aby przestrzegać 
zasad bezpieczeństwa i nie prze-
kraczać własnych możliwości. 
Ostrożność i jeszcze raz ostroż-
ność, a w przypadkach zagro-
żenia wzywać pomoc dzwoniąc 
pod numey alarmowe 112 i 998.  
Na strażaków zawsze można 
liczyć!

Zbliżają się wakacje, nad tym aby wypoczynek dzieci i młodzieży był w pełni 
bezpieczny czuwają nie tylko rodzice i wychowawcy na obozach i koloniach, 
ale także strażacy. O działaniach podejmowanych przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie z bryg. mgr inż. Andrzejem Wysoc-
kim, Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie 
rozmawia Aleksandra Olczyk.

Najważniejsza  
jest prewencja

–  Mimo wakacyjnego rozluźnienia starajmy 
się, aby przestrzegać zasad bezpieczeństwa 

i nie przekraczać własnych możliwości. 
Ostrożność i jeszcze raz ostrożność,  

a w przypadkach zagrożenia wzywać pomoc 
dzwoniąc pod numey alarmowe  

112 i 998.  Na strażaków zawsze można 
liczyć –  podkreśla bryg. mgr inż. 

AndrzejWysocki, Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie. 
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Juniorzy
w Wołominie   

wracają 
do treningów

Zapraszamy  
na treningi siatkówki

chłopców  
w wieku 16-18 lat 

Klub Siatkówki  
Huragan Wołomin
informacje o treningach

tel. 506 118 662

O potrzebach tworzenia takich 
miejsc w powiecie wołomińskim 
nie raz było głośno. Na ten temat 
mówi się i pisze od wielu lat, te-
mat ten niejednokrotnie przewijał 
się również na naszych łamach. W 
tej kadencji samorządu pisaliśmy 
również kilka razy o pomyśle, aby 
takie miejsce powstało w Kobyłce. 
Cieszy nas więc, że pomysł ten 
doczekal się realizacji. Warto 
pamiętać, że w to przedsięwzięcie 
zaangażowało się wiele osób. 

Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne zostanie utworzone na 
terenie zakupionej przez Powiat 
Wołomiński nieruchomości za-
budowanej w Kobyłce przy ul. 
Poprzecznej 18. Centrum będzie 
dostosowane do potrzeb doro-
słych osób niepełnosprawnych 
ze znacznym i umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, 
z zapewnieniem dostępności do 
urządzeń higieniczno-sanitar-
nych i socjalno-bytowych wraz 
z przestrzenią komunikacyjną i 
otoczeniem. Organizacja Cen-
trum oraz zakres i poziom świad-
czonych w nim usług uwzględ-
nią w szczególności wolność, 
intymność, godność i poczucie 
bezpieczeństwa uczestników 
oraz stopień ich fizycznej i psy-
chicznej sprawności. Centrum 
będzie funkcjonowało w sposób 
zapewniający właściwy zakres 
usług, zgodny z określonymi w 
programie wskazaniami, w opar-
ciu o indywidualne potrzeby jego 
uczestników. Z usług Centrum 
będą mogły korzystać dorosłe 
osoby z orzeczoną niepełno-
sprawnością (w stopniu znacz-
nym i umiarkowanym) bez wzglę-
du na rodzaj niepełnosprawności, 
zamieszkałe na terenie powiatu 
wołomińskiego, którym przy-
znano świadczenie na podstawie 
decyzji administracyjnej na ich 
wniosek lub z urzędu. Centrum 
będzie prowadzić działalność 
całodobowego pobytu oraz pobytu 
dziennego, zapewnione będzie 
wyżywienie oraz wsparcie  w 
zakresie wykonywania podsta-
wowych czynności życiowych. 
Centrum będzie funkcjonowało 
przez cały rok, we wszystkie 
dni robocze i święta w systemie 
całodobowym oraz co najmniej 
8 godzin dziennie w przypad-
ku dziennego pobytu, w 
godzinach dostoso-
wanych do potrzeb 
uczestników.

Centrum Opie-
kuńczo-Miesz-
kalne to oferta 
skierowana do 
40 osób niepeł-
nosprawnych 

wymagających opieki, ze znacz-
nym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Zapewniają-
ce troskliwą dzienną i całodobową 
opiekę, usługi bytowe, opiekuńcze 
i wspomagające zgodnie z przyję-
tymi warunkami funkcjonowania, 

w zakresie i formach wynikają-
cych z indywidualnych potrzeb 
osób w nim przebywających. 

Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne będzie funkcjonowało w 
obszarach pobytu całodobowego 
z przeznaczeniem dla 10 osób i 

dziennego z przeznaczeniem dla 
30 osób. W przyjaznej i rodzinnej 
atmosferze zapewnione zostaną 
osobom niepełnosprawnym: 
profesjonalna opieka oraz plan 
pobytu dostosowany do indywi-
dualnych potrzeb i możliwości 
psychoruchowych uczestni-
ków, który będzie miał na celu 
utrzymanie dobrej kondycji 
psychicznej i fizycznej, uspraw-

nienie pamięci, poprawę orien-

tacji czasoprzestrzennej oraz w 
zakresie wykonywania czynności 
dnia codziennego. Codzienna 
obecność opiekunów, asystentów, 
terapeutów, możliwość sko-
rzystania z pomocy pielęgniar-
ki oraz rehabilitanta zapewni 

uczestnikom opiekę i wsparcie 
dostosowane do możliwość nie-
zależnego, samodzielnego i god-
nego funkcjonowania na miarę 
ich potrzeb oraz możliwości 
wynikających ze stanu zdrowia, 
wieku i sprawności.

Centrum zapewni osobom 
niepełnosprawnym warunki do 
samodzielnego i niezależnego 
przebywania, zamieszkania i 
opieki.

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, które powstanie w Kobyłce to oferta skie-
rowana do 40 osób niepełnosprawnych wymagających opieki, ze znacznym 
i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Na realizację tego przedsię-
wzięcia Powiat Wołomiński otrzymał ponad 3 milionową promesę. Jest to 
pierwszy taki projekt w Polsce. Podczas wtorkowego spotkania w Wołominie 
przedstawiciele Rządu zapowiedzieli, że podobnych będzie w kraju więcej.

Od pomysłu  
do realizacji Centrum  
Opiekuńczo-Mieszkalnego

Przekazanie promesy, trzeci od lewej Starosta Adam Lubiak, następnie Wojewoda Konstanty Radziwiłł i Minister Marlena Maląg

– Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne zostanie 
utworzone na terenie zakupionej przez Powiat 

Wołomiński nieruchomości zabudowanej 
w Kobyłce przy ul. Poprzecznej 18. 

Centrum będzie dostosowane do potrzeb 
dorosłych osób niepełnosprawnych ze 
znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności – mówi Adam 
Lubiak, starosta wołomiński

Poprowadzimy 
Twój sklep 
internetowy 
i social media

www.logos.home.pl
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W parku miejskim przy ul. 
Długiej w Tłuszczu rozpoczęła 
się realizacja kolejnego zadania 
inwestycyjnego. Tym razem 
inwestorem jest Towarzystwo 
Ziemi Tłuszczańskiej. Stowa-
rzyszenie, w partnerstwie z Gmi-
ną Tłuszcz, pozyskało dofinan-
sowanie w wysokości 115.170 zł 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014-2020, podejście 
LEADER wdrażanego przez 
Lokalną Grupę Działania Rów-
niny Wołomińskiej. W ramach 
projektu zostanie wybudowana 
ścieżka historyczna złożona  
z pięciu tablic infor-
macyjnych zawiera-
jącymi infograf iki  
o tematyce historycz-
nej. Zostanie również 
zamontowane siedem 
ławek parkowych oraz 

dwie lapy parkowe zasilane ener-
gia słoneczną.

Rok 2020 to  również rok 
zakończenia inwestycji pn.  
„Przeciwdziałanie degradacji 
środowiska, ochrona ekosystemu 
Zalewu Zegrzyńskiego i wód 
podziemnych Subniecki War-
szawskiej poprzez rozbudowę 
systemu wodno-kanalizacyjnego 
w Gminie Tłuszcz” . W ramach 
inwestycji łącznie zostanie wybu-
dowane 17 km sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz ponad 10,5 km 
sieci wodociągowej. Wartość 
inwestycji ogółem to 23,27 mln 
zł, a dofinansowanie to 11,57 mln 
zł. Z powstałej sieci wodociągowej 
skorzysta ponad 1000 osób, a 
możliwość podłączenia do kanali-
zacji sanitarnej uzyska 1400 osób.

Projekt został współfinan-
sowany z Funduszu Spójności 
w ramach działania 2.3 „Go-
spodarka wodno-ściekowa w 

aglomeracjach” II oś priorytetowa 
„Ochrona środowiska, w tym ada-
ptacja do zmian klimatu” Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020.

Potrzeb w Gminie Tłuszcz w 
zakresie sieci wodociągowo-ka-
nalizacyjnych jest jeszcze bardzo 
dużo. W miarę możliwości finan-
sowych gmina podejmuje kolejne 
działania w tym zakresie. Przed 
nami budowa kanalizacji sanitar-
nej na osiedlu Długa w Tłuszczu, 
budowa sieci wodociągowej na 
terenach wiejskich oraz zapro-
jektowanie sieci wodociągowej w 
miejscowościach, które jeszcze 
takiego projektu nie mają. Umo-
wa na wykonanie dokumentacji 
projektowej sieci wodociągowej 
została już podpisana. Termin 
realizacji IV kwartał 2021 r.

Realizacja projektu 
przy ul. Długiej jest 
możliwa dzięki dobrej 
współpracy burmistrza 
Pawła Bednarczyka z 
organizacjami pozarzą-
dowymi, a w szczegól-
ności z Tow. Przyjaciół 
Ziemi Tłuszczańskiej 
oraz lGD Równiny 
Wołomińskiej

 Zakończenie budowy sieci kanalizacji sani-
tarnej i wodociągowej na osiedlu Klonowa 
- Norwida oraz rozbudowa parku Długa to 
tylko niektóre z tłuszczańskich inwestycji.

Tłuszczańskie  
inwestycje  
idą pełną parą

z m
yślą o m

ieszkańcach

Zwierzęta łowne stanowią własność Skarbu Państwa dlatego, zgodnie z orzecznictwem, odpowiedzialność 
za nie spoczywa na Skarbie Państwa. Obowiązki w zakresie kontroli i czuwania nad dzikimi zwierzętami spo-
czywają na wojewodach i Straży Łowieckiej.

Odpowiedzialność za szkody  
wywołane przez atak dzikiej zwierzyny

Nie zabezpieczone śmiet-
niki, odpadki wyrzucane do la-
sów, hałasujący motocykliści  
i kierowcy quadów powodują, że 
dziki często wychodzą z lasów.  

Obowiązki Państwowej Straży 
Łowieckiej obejmują: „nie tylko 
przeciwdziałanie szkodnictwu 
wymierzonemu w zwierzęta, ale 
również – mimo braku wyraźnych  
w tym zakresie unormowań – 
ochronę człowieka przed dzikim 
zwierzęciem (…) na strażni-
kach spoczywa obowiązek na-
tychmiastowego reagowania w 
wypadkach. gdy zwierzę za-
chowuje się w sposób nietypo-
wy i opuszczając swoje natu-
ralne środowisko – podchodzi 
do osiedli ludzkich i atakuje 

ludzi”. Zgłoszenia dotyczące 
dzikiej zwierzyny powinny być 
kierowane do Powiatowego Cen-

trum Zarządzania Kryzysowego: 
nr telefonu: 22 787 77 69 lub  
22 776 03 00.

Dla własnego bezpieczeństwa 
należy pamiętać o tym, aby nie 
dokarmiać dzików i nie wyrzucać 
jedzenia do kompostowników. Po-
jemniki na odpady należy przecho-
wywać w zamkniętych pomieszcze-
niach i wystawiać przed dom tylko 
w dniu wywozu. Nie należy również 
zaczepiać dzików, nie przepędzać, 
nie szczuć psem, nie podchodzić 
do nich i nie próbować głaskać.  
W przypadku spotkania z dzi-
kiem należy odejść spokojnie  
w przeciwnym kierunku, obserwu-
jąc zwierzę.

Podczas specerów po lesie psy 
powinny być prowadone na smyczy. 
Ujadający i atakujący pies może być 
przyczyną szarży dzika.

(opr.) 

Dziki często wychodzą z lasów. 

Urząd Miasta Kobyłka zaprasza Mieszkańców Kobyłki do składania wniosków na BEZPŁATNE 
zabiegi sterylizacji/ kastracji oraz czipowania psów i kotów. Wnioski można pobrać ze strony 
www lub w pokoju nr 7 w budynku Urzędu Miasta przy ul. Wołomińskiej 1. 

Bezpłatna sterylizacja/kastracja 
oraz chipowanie psów i kotów

Jakże często spotykamy na 
ulicach ogłoszenia o zaginio-
nych czworonożnych pupilach, 
rozpaczliwych apeli nie brakuje 
rownież na lokalnych forach 
społecznosciowych w internecie.  
Dzięki spostrzegawczości osób 
wrażliwych na losy takiej żywej 
zguby finał poszukiwań bywa 
pomyślny. Nie zawsze jednak 
wszystko dobrze się kończy. 
Warto więc skorzystać z możli-
wości zabezpieczenia się na tego 
rodzaju nieprzyjemnosci. 

Taką szansa jest elektronicz-
ne znakowanie (czipowanie). To 
doskonała metoda zapobiegania 
bezdomności zwierząt umożli-
wiająca w przypadku zaginięcia 
zwierzęcia szybkie ustalenie jego 
właściciela. 

Elektroniczny czip z zakodo-
wanym niepowtarzalnym nume-

rem nie przeszkadza zwierzęciu 
i jest niewyczuwalny. Czip jest 
wprowadzany podskórnie na szyi 

lub między łopatkami i może 
działać nawet kilkadziesiąt lat. 

Specjalnym czytnikiem moż-
na odczytać numer czipa i po 
sprawdzeniu w elektronicznej 

bazie danych Safe Animal  uzy-
skać informacje o właścicielu. 

Umożliwia to praktycznie na-
tychmiastowe powiadomienie go 
o odnalezieniu czworonoga.

Z troski o zdrowie swojego 
czworonożnego przyjaciela coraz 
więcej opiekunów psów i kotów 
decyduje się na poddanie ich za-
biegowi sterylizacji lub kastracji. 
Jest to również najlepsza metoda 
przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt. Warunkiem uzyskania 
dofinansowania w 100% jest 
zaczipowanie swojego pupila 
(dotyczy psów i kotów) a także 
dołączenie do wniosku kseroko-
pii strony z książeczki szczepień 
z wpisem aktualnego szczepienia 
na wściekliznę (dotyczy tylko 
psów). Ważne: w przypadku bra-
ku czipa można złożyć obydwa 
wnioski jednocześnie. Więcej 
informacji na stronie www.ko-
bylka.pl

elektroniczny czip z zakodowa-
nym niepowtarzalnym nume-
rem nie przeszkadza zwierzęciu 
i jest niewyczuwalny. Czip jest 
wprowadzany podskórnie na 
szyi lub między łopatkami  
i może działać nawet kilkadzie-
siąt lat. Specjalnym czytnikiem 
można odczytać numer czipa 
i po sprawdzeniu w elektro-
nicznej bazie danych Safe 
animal  uzyskać informacje 
o właścicielu. Umożliwia to 
praktycznie natychmiastowe 
powiadomienie go  
o odnalezieniu czworonoga.

Guzikiem w pandemię
– W czasie pandemii placówki, z którymi współpracowałam, zostały zamknięte. Jestem osobą twórczą, dlate-
go postanowiłam wykorzystać ten czas w jakiś inny, ciekawy dla mnie, sposób – mówi mieszkanka Zielonki 
Monika Kubiak. A jaki był jej sposób o tym dowiecie się z rozmowy jaką przeprowadziła Teresa Urbanowska.

– Na jednym z lokalnych forów 
społecznościowych podzieliła 
się Pani informacją o swoim 
sposobie na spędzanie czasu w 
izolacji. Ale zanim o tym opowie-
my, proszę naszym Czytelnikom 
powiedzieć kilka słów o sobie. 
Czym się Pani zajmuje?
– Jestem logopedą i arteterapeutą. 
Prowadzę liczne zajęcia umuzykal-
niające w przedszkolach. Mam dużo 
instrumentów. Na zajęciach  gram 
na ksylofonie, bum bum rurkach, 
dzwonkach diatonicznych i innych 
instrumentach perkusyjnych. Ar-
teterapię również wykorzystuję w 
ośrodkach terapeutycznych dla 
osób starszych. Prowadzę zajęcia 
plastyczne dla pacjentów, oraz 
tworzymy bajki wykorzystując karty 
Dixit. To są piękne kolorowe obraz-
ki, do których budujemy wymyślone 
historie. Ćwiczymy w ten sposób 
pamięć i słownictwo. Prowadzę 
również w takich ośrodkach zajęcia 
z profilaktyki logopedycznej, pole-
gające na ćwiczeniach buzi i języ-
ka. Dla najmłodszych propozycją 
arteterapii była bajkoterapia, którą 
prowadziłam w jednej z placówek.
– Każdego z nas zaskoczyło za-
mknięcie w domach. Zmusiło do 
zmiany dotychczasowego stylu 
życia. Do czego  izolacja zmusiła 
Panią i Pani bliskich?
– Prowadzę własną działalność 
gospodarczą. Mam męża muzyka, z 
którym wspólnie tworzymy ciekawe 
projekty. Mam dwie córki i dwie 
wnuczki. Jestem miłośniczką kotów 
i miłośniczką gotowania. Pracuję, 
ale w czasie pandemii placówki z 

którymi współpracowałam zostały 
zamknięte. Jestem jednak osobą 
twórczą, dlatego postanowiłam 
wykorzystać ten czas w ciekawy dla 
mnie sposób.
– Jak rozumiem, postawiła Pani 
na bajki? Skąd pomysł na po-
stać?
– Pomysł na bajki powstał, kiedy 
zwrócono się do mnie o popro-
wadzenie bajkoterapii w jednej z 

warszawskich placówek. Chcia-
łam, żeby moje bajki czymś się 
wyróżniały. Zwracam uwagę na 
szczegóły. Pomyślałam, że będzie 
to zbiór opowiadań, a bohaterem 
będzie gadający Pan Guzik. W 
moich bajkach zetkniemy się z 
radością i smutkiem. Dowiemy 
się czegoś o chłopcu z autyzmem, 
albo o dziewczynce poruszającej 
się na wózeczku. Poruszam również 
wątek dotyczący spełniania marzeń. 

W każdej bajce Pan Guzik opowia-
da własne historie, nawiązując do 
treści bajki. W tych bajkach nie ma 
czarnego charakteru. Wszystkie po-
stacie są pozytywne. Na zakończenie 
każdej bajki pojawia się pytanie do 
rodziców, na które znajdujemy od-
powiedź wraz z dzieckiem. 
– Jednak napisanie bajek o Panu 
Guziku to nie koniec… 
– Tak się składa, że mój mąż  

Wojtek Kubiak napisał, zaaranżował 
i zaśpiewał jednozwrotkowe piosen-
ki, proste do śpiewania dla dzieci, 
nawiązujące tematycznie do bajek.
– Na FB-owym forum  napisała 
Pani, że są to bajki dla wszyst-
kich.... – proszę  rozwinąć tę 
myśl…
– Wymyślając bajki starałam się pi-
sać je w sposób obrazowy. Chciałam, 
żeby odbiorca mógł zamknąć oczy  
i wyobrazić sobie bohaterów opo-

wiadań. Bajek mogą słuchać dzieci 
ale również osoby starsze. 
– Powiedziała Pani również, że 
z  tych bajek powstał większy, 
wspólny projekt z mężem. Co się 
Państwu  udało razem stworzyć?
– Każdą bajkę czytałam mężowi, 
jako pierwszemu. Zawsze był 
zasłuchany i mówił, że widzi ulicę 
Słoneczną i wszystkich bohaterów, 
ponieważ historie opowiedziane 
są w sposób obrazowy. To mąż 
wymyślił, że napisze piosenki do 
moich bajek. Oprócz tego nagry-
wam różne, zaaranżowane przez 
męża piosenki w domowym studio. 
Malujemy również obrazy i kilka z 
nich zdobi nasze ściany. W okresie 
pandemii zaczęłam malować por-
celanę. Ten okres okazał się dla nas 
niezwykle twórczy. Maż uzyskał 
stypendium Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. Lubimy 
się i to przekłada się na wspólne 
tworzenie.
– W takim razie gratuluję Pań-
stwu i zapraszam do współpracy  
z Pracownią Artystycznych Wy-
zwań, którą od kilku lat prowa-
dzi stowarzyszenie MFBNiK. 
Naszym najbliższym projektem 
jest organizacja, wspólnie z 
Powiatem Wołomińskim i Pała-
cem w Chrzęsnem VI, Ogólno-
polskiego Pleneru Malarsko-
-Fotograficznyego „Chrzęsne 
2020”, który startuje 1 sierp-
nia. Zwieńczeniem Pleneru bę-
dzie wystawa i koncert muzyki 
klasycznej w Pałacu w dniu  
8 sierpnia. Początek o godz. 
16.00 

– Chciałam, żeby moje bajki 
czymś się wyróżniały. Zwracam 
uwagę na szczegóły. Pomyśla-
łam, że będzie to zbiór opo-
wiadań, a bohaterem będzie 
gadający Pan Guzik. W moich 
bajkach zetkniemy się z rado-
ścią i smutkiem. Dowiemy się 
czegoś o chłopcu z autyzmem, 
albo o dziewczynce poruszają-
cej się na wózeczku  
– mówi Monika Kubiak.

Biuro ogłoszeń ŻPW
Video Maag 

Zielonka, ul. Kolejowa 28, 
tel. 22 781 90 44

LOGOS
Wołomin, ul. Wileńska 36a 

tel. 22 787 29 11
F.H. SZPILKA

Radzymin, Stary Rynek 23
AGC 

Kobyłka, ul. Warszawska 3

Praca 
Zatrudnię

Pomocnika do elewacji do domku 
jednorodzinnego tel. 786 938 778.
Zatrudnię pomoc kuchni i kuchar-
kę, Zielonka ul. Marecka 51, tel. 504 
055 009.

Budownictwo 
Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Motoryzacja 
Sprzedam

Sprzedam Peugeot 407 Sedan, wersja 
"Komfort", 2005 r., bezwypadkowy, 
garażowany, 1.6Diesel,110KM, Prze-
bieg 211.640 kolor Dolomit, 602-853-
646/506-058-304/607-950-045. 

Nieruchomości 
Wynajmę

Do wynajęcia pokój, kuchnia, łazien-
ka dla jednej osoby, samodzielne, ume-
blowane. Wołomin, tel. 579 824 999.

Usługi - Różne   

Różne   
Poznam dziewczynę do lat 35 tel. 
573 017 426.

OGŁOSZENIA DROBNE
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Na początku 2020r.  została 
wyłoniona firma, która podjęła 
się opracowania koncepcji  
i projektu tego obiektu. W ko-
lejnym kroku, przeprowadzone 
zostały konsultacje społeczne, 
podczas których UM Zielonka 
pytał mieszkańców, przede 
wszystkim młodzież, czyli 
największą grupę przyszłych 
użytkowników skateparku,  
o jej oczekiwania względem 
tego miejsca. Projektant opra-
cował dwie wstępne propozy-

cje uwzględniajace zgłoszone 
postulaty. Po szczegółowych 
analizach obu opcji, wybralno 
jedną z nich i przedstawiono 
ją do zaopiniowania miesz-
kańcom. Zainteresowanie 
tematem wśród młodzieży 
było duże, miłośnicy desko-
rolki, hulajnogi i rolek wnieśli 
wiele cennych uwag do kon-
cepcji. Wszystkie te wnioski 
i sugestie zostały omówione 
podczas spotkania otwartego 
z udziałem Burmistrza Mia-

sta Zielonka, mieszkańców  
i projektanta.

Ostateczna koncepcja ska-
teparku, opracowana metoda-
mi partycypacyjnymi, przede 
wszystkim odzwierciedla wizję i 
potrzeby młodzieży związane z 
tym miejscem. 

W koncepcji skateparku za-
warte zostały takie elementy jak 
bowl, roll-in + quarter pipe o 
nieregularnych kształtach, fun-
box "fala", funbox do skoków + 

piramida, quarter pipe o nieregu-
larnych kształtach, piramida, wall 
ride z "pool coping", platforma z 
lomdomgap, 2x grindbox spado-
wy, poręcz spadowa, 2x schody, 2x 
grindbox prosty, poręcz łamana, 
platforma z piramidą, grindbox 
prosty, mini quarterpipe, pod-
jazdy z grindbox prosty, grindbox 
łamany, poręcz łamana, bank 
ramp + piramida, podjazd z 3x 
grindbox prosty, poręcz prosta, 
grindbox i manualbox

dla m
łodzieży 

Ostateczna koncepcja skateparku,  
opracowana metodami partycypacyjnymi, odzwierciedla  

wizję i potrzeby młodzieży 

Etap koncepcyjny skateparku przy ul. Dziennikar-
skiej w Zielonce dobiegł końca., Obecnie Projek-
tant rozpoczyna prace związane z opracowaniem 
dokumentacji stanowiącej podstawę do ogłosze-
nia przetargu na wykonawcę tej inwestycji.

Zakończyły się prace 
koncepcyjne  
skateparku w Zielonce

Gdy wszyscy chcą dobrze to często 
wychodzi inaczej.  Powody takiego 
stanu rzeczy są różne. Z pewnością 
sytuacji nie ułatwiają zbyt często zmie-
niające się przepisy i uregulowania 
ustawowe, które nie zawsze wchodzą 
w życie w dogodnym dla tego czy 
innego samorządu terminie. 

Rozpoczętym działaniom nie za-
wsze sprzyja również kadencyjność, 
bowiem następcy mają inną wizję 
rozwoju od poprzedników i wreszcie 
rzecz najważniejsza – świadomość 
obowiązujących przepisów z jaką nowo 
wybrani samorządowcy rozpoczynają 
swoją pracę nie rzadko jest minimalna. 
Nie wszyscy nowo wybrani radni mają 
wystarczającą wiedzę o prowadzonych 
w danej gminie inwestycjach, działa-
niach edukacyjnych czy społecznych, 
często nie znają obowiązującej w 
danej dziedzinie polityki (kierunku 
rozwoju) zapisanej w dokumentach 
regulujących funkcjonowanie całego 
organizmu. Nowych reguł jest dużo i 
trzeba mieć tego świadomość i chęci, 
aby się ich szybko nauczyć. 

Jeśli do tego dochodzi umiejętność 
lub jej brak w podporządkowaniu się 
ustaleniom klubowym (od politycz-
nych często samorządowcy się katego-
rycznie odcinają)  czy oczekiwaniom 
wyborców – robi się trudno a czasem 
wręcz dramatycznie niemożliwie by 
podejmowane decyzje, dla obserwa-
torów z boku mogły być zrozumiałe. 
O osobistych antypatiach i sympatiach 
nawet nie próbuję się wypowiadać 
ale one również powodują niemałe 
zamieszanie.

Czy o takie samorządy chodziło 30 
lat temu ówczesnym reformatorom 
biorącym udział w I samorządowych 
wyborach w Polsce? Jakże często 
słyszę „nigdy więcej” - gdy udaje mi 
się kogoś aktywnego w tamtym okresie 
skusić na jakieś „wspominki”. Pod-
kreślają wówczas, że nie o to przecież 
wtedy chodziło. Ale nie wszyscy chyba 
tak uważają. Bowiem z aktywnych w 
tamtym okresie jeszcze się do dziś 
kilku zachowało (kilku – bo są to już 
chyba tylko sami panowie i ja – ale 
zawsze raczej jako obserwatorka, która 
czasami zbaczała w bok angażując 
się w niektóre działania kampanijne 
z czego już chyba skutecznie się 
wyleczyłam).  

Tak więc od lat obserwuję to, co 
się dzieje z naszym lokalnym samo-
rządem. Widzę drastyczne zmiany na 
lepsze w otaczającej mnie, materialnej, 
rzeczywistości. Pewnie, że mogło być 
wszystkiego więcej, mogło być lepiej. 
Ale równie dobrze mogło też być 
znacznie gorzej. Niestety – widzę też 
drastyczne zmiany w mentalności sa-
mych samorządowców. Ich wizje coraz 
dalej odbiegają od tego jaki samorzad 
chcieli widzieć reformatorzy sprzed 
lat trzydziestu.

Co widzę spoglądając 30 lat 
wstecz? Zacznę może od szkół i 
przedszkoli. Sam Wołomin miał w 
tamtym okresie tylko jedną nową szko-
łę z niewielką salą sportową – mam 
tu na myśli „piątkę” w sąsiedniej Ko-
byłce i Zielonce nie było wiele lepiej.  
Kto dziś pamięta w jakich warunkach 

uczyły się dzieci w wołomińskiej 
„czwórce” „jedynce” czy „dwójce”? 
Warto przypomnieć o „rozgrzebanej” 
szkole w Duczkach, o drewnianym 
budynku szkoły w Zagościńcu czy 
dramatycznych warunkach nauki w 
Ossowie lub Majdanie, o przedszko-
lach nie wspomnę. Dziś obowiąz-
kowe zajęcia szkolne kończące się 
około godziny 20.00 dla większości 
wydawać się mogą nie do pomy-
ślenia. W zasadzie chyba wszystkie 
szkoły i przedszkola przeszły me-
tamorfozę. Powstało wiele nowych, 
z których tylko wyjątki zostały bez 
własnej, profesjonalnej Sali sportowej. 
Podobnie rzecz ma się z drogami. 

Centrum Wołomina charakteryzo-
wało się kilkoma ulicami, na których 
królowały „kocie łby” – jazda po nich 
samochodem była makabryczna a 
wyobraźcie sobie matkę ciągnąca po 
takiej nawierzchni wózek z dwójką 
dzieci.

W tym, trudnym do wyobraże-
nia sobie przez młodsze pokolenie 
czasie marzeniem był wodociąg czy 

jakakolwiek kanalizacja a telefon był 
jedynie dla uprzywilejowanych.Samo 
ogrzewanie gazowe było nie lada luk-
susem zaś chętni zakładali społeczne 
komitety i samodzielnie borykali się 
nie tylko z dokumentacją ale również 
finansowaniem inwestycji z własnych, 
ciężko zarobionych pieniędzy.

Dziś  te udogodnienia, uznawane 
jeszcze 30 lat temu za luksus, większo-
ści z nas dawane są na przysłowiowej 
tacy. Mamy więcej i wygodniej ale czy 
żyje nam się łatwiej? 

Nasza materialna rzeczywistość 
bardzo się zmieniła przez te wszystkie 
lata, jest jednak coś co we mnie od lat 
powoduje bunt. 

W tym roku przypada również 100 
rocznica Bitwy Warszawskiej. O przy-
gotowaniach do obchodów tej rocznicy 
mówiło się od wielu lat. Dziś wiemy, 
że będą one miały zupełnie inny 
charakter od założeń snutych przez 
kolejne kadencje. Koncepcje tworzo-
ne przez kilka kadencji zakładające 
budowę miejsc upamiętniających 
tą rocznicę funkcjonują zarówno w 

Wołominie jak i w Radzyminie. Do 
chwili obecnej żadnej z nich nie udało 
się zrealizować.

Rzecz ma się podobnie z drogą 
634 biegnącą przez większość gmin 
powiatu wołomińskiego. Tu ilości 
stworzonych przez poszczególne ka-
dencje koncepcji już nawet nikt nie 
próbuje się doliczyć.

W obu przypadkach jak jedni 
wymyślili, to następcy zmienili a 
kolejni zaczęli od początku i tak w 
kółko. I można by się było z tego po-
śmiać, gdyby takie działania nic nas 
nie kosztowały i gdyby kolejne ekipy 
samorządów w poszczególnych JST 
wyciągały z tych działań jakąś lekcję. 

Niestety – niemal w każdej gminie 
znaleźć można przykłady wpisujące 
się w taki scenariusz. Nie wiem czy 
brakuje dyplomacji, umiejętności 
przyznania racji poprzednikom czy 
może może gospodarskiego sprytu? 

Jednak co by to nie było, to moze 
warto zacząć o tym rozmawiać o tym 
co zrobić, by szybciej iść do przodu?

Teresa Urbanowska

Moja osobista  
samorządowa  
refleksja

Kilka tygodni temu minęło 30 lat od I wolnych wyborów samorządowych. 
W obecnym samorządzie jest tak, że każdy uczestnik procesu decyzyj-
nego na każdym kroku podkreśla, że chce jak najlepiej. Dlaczego więc 
często wychodzi tak, jak wychodzi i trudno się tego „najlepiej” doszukać 
jak również trudno znaleźć winnego faktu, że coś nie wyszło tak, jak 
miało wyjść, choć wszyscy chcieli jak najlepiej?

Konrad Rytel, pierwszy sta-
rosta wołomiński. Z Samo-
rządem lokalnym związany 
od I Kadencji w 1990 roku. 
Był radnym gminnym  
w Wołominie, Szefem 
Rejonu Wołomińskiego 
a później radnym po-
wiatowym, obecnie jest 
radnym w Sejmiku i liderem 
Mazowieckiej Wspólnoty 

Jerzy Mikulski swoją przygo-
dę samorządową rozpoczął 
od funkcji przewodniczącego 
Rady Osiedla Sławek.  
W kolejnych latach był bur-
mistrzem Wołomina w II, IV 
i V kadencji. Do najważniej-
szych inwestycji w czasie gdy 
piastował ten urzad należy 
zaliczyć budowę infrastruktu-
ry wodno-kanalizacyjnej  
i oczyszczalni "Krym". 

Do samorządowców pamie-
tających początki JST od I 

kadencji z pewnością należy 
zaliczyć starostę wołomińskie-

go poprzedniej kadencji (2014-
2018), obecnie radnego  

w Radzie Powiatu, Kazimierza 
Rakowskiego. W I kadencji był 

radnym gminnym  i przez jej 
część wójtelem Klembowa. 

Funkcję tę piastował nieprze-
rwanie do 2014 roku. 

5000 zł dopłaty do FOTOWOLTAIKI

umów się z doradcą 602 733 336

Full Black na Twoim dachu – panele monokrystaliczne
Najwydajniejsze na rynku panele monokrystaliczne coraz 
częściej pojawiają się na dachach polskich domów. Czarne 
płytki ich ogniw z lepszą sprawnością wyłapują promienie 
słoneczne, co przekłada się na większą produkcję energii 
elektrycznej.

Monokryształ równa się lepsza efektywność
Pojedyncze ogniwo w panelach monokrystalicznych wy-
konane jest z jednego dużego monokryształu krzemu o 
kształcie walca i średnicy około 30 centymetrów. Tnie się 
go na płytki o grubości 2-3 milimetrów. Pierwotnie krzem 
krystaliczny ma kształt kolisty, więc nie wycina się z niego 
kwadratów, a ośmiokąty. Pozwala to uniknąć sporych strat 
materiału.
Wycięte ogniwa zazwyczaj łączy się w trzy sekcje, w któ-

rych napięcie energii wynosi około 35-40 V. Do każdej sek-
cji podpięta jest dioda, co zabezpiecza przed zbyt dużym 
spadkiem mocy ogniwa, gdy zacienieniu ulegnie jedna z 
jego części. Całość, tak jak w przypadku paneli polikrysta-
licznych, pokryta jest warstwą antyrefleksową.
Ogniwa monokrystaliczne wyróżniają się czarną barwą. 
Producenci instalację wyposażają również w aluminiową 
ramę w tym samym kolorze, aby panele elegancko prezen-
towały się na dachu.

Dlaczego warto zainwestować w panele monokrysta-
liczne?
Monokrystaliczne panele słoneczne to gwarancja większej 
wydajności i najlepszej sprawności na rynku – na poziomie 
15-19%. Modułu tego rodzaju wyróżnia również niska masa 

i mniejsze rozmiary. To sprawia, że na tej samej powierzch-
ni dachu zmieści się więcej paneli monokrystalicznych, niż 
polikrystalicznych, które dodatkowo wyprodukują więcej 
energii elektrycznej.
Monokryształy to również najmniejszy spadek mocy w 
czasie użytkowania oraz najwyższa trwałość – minimum 
30 lat. Nowoczesna, dopracowana technologia produkcji 
umożliwia współpracę paneli z wszystkimi typami inwer-
terów i sterowników.
Instalacja monokrystaliczna cechuje się wysoką odpor-
nością na różne anomalie pogodowe.Nie zagraża jej silny 
wiatr, grad, ani zalegający mokry śnieg. Dobrej jakości pa-
nel ma specjalne rowki, które pozwalają na samooczysz-
czanie się ich powierzchni i wydajniejszą produkcję prądu 
nawet podczas kiepskiej pogody. 


